




Tirane , me 09 DHJETOR 2022 

BRUNILDA STEFA 

Auditues Ligjor 

" NOVUS MARKETING AND ADVERTISING " shpk 

Rritja e kapitalit themeltar te shoqerise 

Objekti I Misionit: 

RAPORTI EKSPERTIT KONTABEL 
TE REGJISTRUAR 



Ne cilesine time si Auditues Ligjor i shoqerise suaj , emeruar me 
vendimin e Asamblese se Ortakeve te mbledhur me date 05 Dhjetor 2022, 
dhe ne zbatim te misionit te parashikuar nga neni 150 i Ligjit Nr. 9901, date 
14.04.2008 "Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare", Ju paraqes raportin 
tim mbi projektin per rritjen e kapitalit themeltar te shoqerise suaj ne 
shumen 1,000,000 leke, operacion per te cilin ka vendosur mbledhja e 
ortakeve te shoqerise me Vendim nr 1 date 05/12/2022. 

Vleresimi dhe opinioni im ne cilesine e Audituesit Ligjor, kryhet 
lidhur me sinqeritetin dhe vertetesine e gjendjes se llogarive kontabel me 
date 31 dhjetor 2021, te cilat mundesojne realizimin e rritjes te kapitalit 
themeltar te shoqerise " Novus Marketing and Advertising " shpk ne 
Shumen 1,000,000 leke. 

Une kam proceduar ne kontrollin e informacioneve te dhena nga 
shoqeria per motivet e rritjes te kapitalit dhe menyrat e realizimit te tij. 

Kam verifikuar gjithashtu ,informacionet e shifruara qe jane paraqitur 
duke kryer hapat qe i cmova te nevojshme sipas normave te profesionit. 

Informacionet e shifruara te paraqitura nga shoqeria jane marre nga 
bilancet e nxjerra nga shoqeria deri ne vitin 2021 te cilat nuk jane te 
audituar nga nje Auditues Ligjor. 

Shoqeria " Novus Marketing and Advertising" shpk eshte shoqeri me 
pergjegjesi te kufizuar e themeluar me date 12/06/2021 dhe e regjistruar ne 
Qendren Kombetare te Biznesit me date 17 /06/2021 nga ortaket 
zj . Klodiana Ajazi, e cila zoteron 50% te pjeseve te kapitalit dhe zj. 
Xhensila Burhanaj e cila zoteron 50% te pjeseve te kapitalit 

Objekti I aktivitetit te shoqerise eshte Projektim, prodhim, tregtim me 
shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem te te gjitha llojeve te 
reklamave, tabelave ndricuese dhe jo ndricuese, tabela me alukobond, 
punime plexiglasi, forex, germa dhe objekte 3D, reklama me punime led, 
reklama elektronike. Prodhimi, montimi, tregtimi i reklamave te te gjitha 
llojeve me produkte druri, metalike, alumin, baker, inoks, llamarine. 
Projektim, prodhim dhe montim i konstruksionit metalik ne funksion te 
reklamave indoor dhe outdoor, por edhe te produkteve te tjera te prodhuara 
me keto lende si: rafte metali, ekspozitor, kosha, stola, kuti, si dhe produk~ 

I AUDITUESIT LIGJOR 
Per rritjen e kapitalit themeltar te shogerise 

"Novus Marketing and Advertising "shpk, Tirane 

RAP ORT 



AKTIVI SHU MA PASIVI SHU MA 

A. Aktive qarkulluese 1,987,423 A. Detyrime 190,775 

I. Likujditete 878,854 I Detyrime afatshkurtra 190,775 
Depozita ne banke 878,854 Furnitore 0 
Para ne arke 0 Personeli 186,454 

II lnventari 86,180 Detyrime tatimore 4,321 
Lende e pare 
Mal Ira 86,180 

Ill Kerkesa debitore 0 1,022,389 II Detyrime afatgjata 0 
Kliente 355,336 Detyrime te tjera 
Kerkesa tatimore 667,053 Viera e riinvestimit 0 
Ortake 
Kerkesa te tjera 0 

B. Aktive Afatgjata 0 B. Kapitalet e veta 1,796,648 

Makineri e paisje 0 Kapital I nenshkruar 10,000 
Riinvestim 0 Rezerva statutore 0 

Rezerva te tjera 
Jo materiale 0 Fitim I rnbartur 1,786,648 

NE OATEN PARA RRITJES TE KAPITALIT 

BILANCI FINANCIAR I SHOQERISE" Novus Marketing and Advertising"shpk date 30/11/2022 

Bilanci I Shoqerise "Nevus Marketing and Advertising" shpk I mbyllur me 
date 30 Nentor 2022, para rritjes te kapitalit paraqitet si me poshte: 

te tjera te ngjashme. Printimi dhe brandimi i fasadave te ndryshme, te 
brendshme dhe te jashtme, brandim automjetesh. Projektim, prodhim, 
montim per brandim karburanti, veshje fasade objektesh te ndryshme. 
Projektim, prodhim dhe shitje e stendave dhe artikujve te promocionit, 
modifikim dhe adaptim reklamash dhe tabelash te ndryshme, etj. Printim, 
prodhim, montim dhe tregtim i te gjitha llojeve te adezivit dhe banerave 
indoor dhe outdoor. Printimi, prodhimi dhe tregtimi i letres dhe produkteve 
apo nenprodukteve te tjera te lidhura me te. Studim, konsulence, projektim, 
prodhim, montim, tregtim, per sinjalistike te brendshme dhe te jashtme, 
tabela sinjalistike pa u kufizuar ne formen dhe llojin e tyre, sinjalistike 
urbane. 
Aktualisht sipas ekstraktit te QKB perfaqesuesi ligjor I shoqerise eshte 
zj. Xhensila Burhanaj. 
Kapitali i nenshkruar i shoqerise ne momentin e krijimit te saj ka qene 
10,000 leke i ndare ne 2 kuota me vlere nominale 5,000 leke kuota. 



Pas rritjes te kapitalit, kontributi i ortakeve ne kapitalin e shoqerise 
"Novus Marketing and Advertising " sh.p.k. arrin vleren 1,010,000 leke I 
ndare si me poshte: 

1- Ne date 17/06/2021, ne themelimin e saj shoqeria ka pasur nje kapital 
themeltar 10,000 leke. 

2- Ne baze te vendimit te asamblese se ortakeve te shoqerise date 
05/12/2022 eshte vendosur te behet rritja e kapitalit te shoqerise, ne 
vleren 1,000,000 leke, i cili arrin ne vleren 1,010,000 leke. 

III. Percaktimi i kuotave per secilin ortak 

Rritja e kapitalit te shoqerise I pergjigjet rritjes se aktiveve te shoqerise. 

kapitali i nenshkruar 
kapitali i rritur nga fitimet 

10,000 leke 
- 1,000,000 leke 

Kapitali themeltar do te rritet me 1,000,000 leke dhe propozohet te 
arrije ne vleren 1,010,000 leke nga te cilat: 

II Viera e rritjes dhe menyrat e rritjes se tij 

- Kapitalit themeltar ne momentin e krijimit eshte 10,000 leke. 
- Rritja e kapitalit me vendimin e dates 05/12/2022 dote behet 

nga fitimi I realizuar ne vitin 2021. Kjo rritje behet me qellim qe shoqeria te 
cliroje fondet monetare per nevoja te investimeve dhe te mbarevajtjes se 
aktivitetit te saj. 

I . Motivet e rritjes te kapitalit 

Nga bilanci financiar I shoqerise shihet qe kapitali themeltar , rezervat dhe 
fitimi I shoqerise rezultojne ne Shumen 1, 796,648 leke nga te cilat 10,000 
leke Kapital themeltar dhe shuma 1, 786,648 leke fitim i mbartur nga 
mbyllja e vitit ushtrimor 2021. 

Fitimi ushtrimor 0 

TOTALI AKTIVIT 1,987,423 TOTALI I PASIVIT 1,987,423 



AKTIVI SHU MA PASIVI SHU MA 

A. Aktive qarkulluese 1,987,423 A. Detyrime 190,775 

I. Likujditete 878,854 I Detyrime afatshkurtra 190,775 
Depozita ne banke 878,854 Furnitore 0 
Para ne arke 0 Personeli 186,454 

Detyrime tatimore 4,321 
II lnventari 86,180 

Lende e pare 0 
Mallra 86,180 

Ill Kerkesa debitore 1,022,389 II Detyrime afatgjata 0 
Kliente 355,336 Detyrime te tjera 0 
Kerkesa tatimore 667,053 Viera e riinvestimit 
Ortake 0 
Kerkesa te tjera Kapitalet e veta 

B. Aktive Afatgjata 0 B. 1,796,648 
Kapital I nenshkruar 1,010,000 

Makineri e paisje 0 Rezerva statutore 0 

Riinvestim Rezerva te tjera 

Fitim I mbartur 786,648 
Jo materiale Fitimi ushtrimor 0 

TOTALI AKTIVIT 1,987,423 TOTALI I PASIVIT ,1,987,423 

~ 

NE OATEN PAS RRITJES TE KAPITALIT 

BILANCI FINANCIAR I SHOQERISE " Novus Marketing and Advertising"shpk date 10/12/2022 

Bilanci I Shoqerise pas rritjes te kapitalit themeltar paraqitet si me poshte : 

Regjistrimet kontabile te veprimeve lidhur me kapitalet e veta te shoqerise 
jane kryer ne menyre te plote e te rregullt ne perputhje me kerkesat e ligjit 
nr.25/2018 date 10.05.2018 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare". 

1,010,000 SHUMA 10,000 1,000,000 

Erner mbiemer Kontrib/fillestar Shtese e Kap. Kontrib/total 
------------------- ------------------- ------------------- ------------------ 
Klodiana Ajazi 5,000 500,000 505,000 

Xhensila Burhanaj 5,000 500,000 505,000 



AUDITUES LIGJOR 
Licenca Nr. 182 

Tirane, me 09/12/2022 

Brunilda STEFA 

Duke pasur parasysh se une kam permbushur misionin tim per 
vleresimin e aktiveve dhe pasiveve te shoqerise bazuar ne vlerat e bilancit 
date 31.12.2021, vertetoj se llogarite kontabile te kesaj shoqerie per efekt te 
vleresimit te tyre per rritjen e kapitalit shprehin vleren pasurore reale te 
shoqerise qe perfaqesohet nepermjet kapitalit te saj themeltar ne vleren 
1,010,000 leke, 

Nuk kam verejteje lidhur me shkaqet dhe kushtet e ketij 
operacioni I cili do te rrise kapitalin themeltar te shoqerise suaj nga 
10,000 leke ne 1,010,000 leke i perbere nga 2 kuote me vlere nominale 
505,000 leke kuota. 

OPINION 
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